
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne

Lloji i lëmisë

1 16.11.2021 16.11.2021 2018:009998 2021:256765 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet 

me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo 

që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë 

(5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet 

me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

02/12/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 17.01.2011 07.10.2021 2018:032829 2018:032830 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/12/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 06.04.2022 06.04.2022 2018:032844 2022:068960 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-180 Vrasja e kryer 

në gjendje të tronditjes së fortë mendore Kushdo që personin 

tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së fortë mendore, të 

shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, keqtrajtimi apo fyerja e rëndë 

nga ana e personit të vrarë, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

180 Vrasja e kryer në gjendje të tronditjes së fortë mendore 

Kushdo që personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të 

tronditjes së fortë mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, 

keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor

08/04/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 20.01.2021 23.02.2021 2018:033010 2021:009835 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. është bashkëshort, bashkëshort jashtëmartesor, person në 

afri gjinie në vijë të drejtpërdrejtë të çfarëdo shkalle ose në vijë anësore deri në shkallën e katërt, 

person në afri krushqie deri në shkallën e dytë me të pandehurin, mbrojtësin e tij, prokurorin e 

shtetit, të dëmtuarin, përfaqësuesin e tij ligjor ose përfaqësuesin e autorizuar;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/05/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 15.02.2021 16.02.2021 2019:073441 2021:028811 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin tjetër të prekë kryesin apo personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë 

prej rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt 

personin tjetër të prekë kryesin apo personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë prej 

rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një 

ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim 

prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/04/2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë 

Gjyqtari/Sudija: Violeta Husaj Rugova



6 07.03.2017 07.03.2017 2019:222421 2019:222422 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me 

dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një 

ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. privon nga jeta 

fëmijën;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. privon nga jeta fëmijën;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Urdhër për 

sjelljen e të 

pandehurit , 

Urdhër për 

sjelljen e të 

pandehurit , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

31/12/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 30.10.2019 21.10.2020 2019:249943 2019:249944 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

08/06/2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 07.02.2020 14.02.2020 2020:011391 2020:018715 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

30/09/2022 Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 27.09.2022 28.09.2022 2020:050349 2022:197686 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Hudhje

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/11/2022 Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



10 27.11.2020 27.11.2020 2020:144220 2020:166178 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/03/2022 Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 12.11.2020 13.11.2020 2020:156726 2020:156727 6 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që aktivisht merr pjesë në 

aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të organizuar, duke e ditur se 

pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga grupi kriminal i organizuar 

dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

(1) Kushdo që me qëllim për t’i sjellë vetes apo personit tjetër ndonjë dobi pasurore e mashtron ose 

e sjell personin tjetër në lajthim me anë të paraqitjes së rreme apo duke i fshehur faktet dhe me këtë 

e shtyt personin e tillë që të veprojë apo të mosveprojë në dëm të pasurisë së tij ose të pasurisë së 

ndonjë personi tjetër, dënohet me gjobë apo me burgim deri në tri vjet., Ligji Nr  05 L-096 Për 

parandalimin e pastrimit të parave dhe luftimin e financimit të terrorizmit-32 . Detyrimet shtesë të 

transaksioneve për pasuritë e paluajtshme, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-234 SHKAKTIMI I FALIMENTIMIT Personi përgjegjës në organizatën e biznesit apo në 

personin juridik i cili, duke ditur paaftësinë paguese të organizatës së biznesit ose të personit juridik, 

me shpenzimin joracional të mjeteve apo transferin e tyre me çmim tejet të ulët, me ngarkim të 

tepruar me borxh, me marrjen përsipër të detyrimeve joproporcionale, me përfundimin ose përtëritjen 

e paarsyeshme të kontratave me personat e paaftë për pagesë ose me mosrealizimin në kohë të 

kërkesave shkakton falimentimin dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-249 SHMANGIA NGA TATIMI

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja 

ose organizimi i grupit kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i 

grupit kriminal të organizuar

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

08/09/2022 Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Burgim 

, Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë , Burgim 

, Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 30.12.2020 31.12.2020 2020:186860 2020:188249 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/03/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 26.04.2021 27.04.2021 2021:004077 2021:079333 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-136 Ekspertimi Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/01/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



14 22.03.2021 22.03.2021 2021:046568 2021:053126 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/07/2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 01.06.2021 01.06.2021 2021:089356 2021:106940 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/03/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 02.07.2021 05.07.2021 2021:100093 2021:143373 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Hudhje , 

Fajësues , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/10/2022 Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 05.04.2022 05.04.2022 2021:191666 2022:066861 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 13.10.2021 13.10.2021 2021:226630 2021:229067 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/12/2022 Gjobë , Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 20.12.2021 20.12.2021 2021:227825 2021:286044 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/12/2022 Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



20 30.11.2021 26.01.2022 2021:260210 2021:267433 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/03/2022 Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
21 13.12.2021 13.12.2021 2021:262532 2021:279370 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Gjobë , Gjobë , 

Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 01.12.2021 01.12.2021 2021:263382 2021:269387 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/01/2022 Gjobë , Burgim 

, Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 26.11.2021 26.11.2021 2021:264207 2021:266954 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
24 13.12.2021 13.12.2021 2021:266694 2021:279403 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

06/04/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
25 26.11.2021 26.11.2021 2021:266781 2021:266782 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/02/2022 Dënim me 

kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
26 19.01.2022 19.01.2022 2022:004875 2022:010476 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/02/2022 Gjobë , Burgim Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
27 19.01.2022 19.01.2022 2022:008808 2022:010013 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/02/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
28 15.04.2022 15.04.2022 2022:032757 2022:076134 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/05/2022 Burgim , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
29 04.03.2022 07.03.2022 2022:042451 2022:043873 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/04/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
30 14.04.2022 14.04.2022 2022:067798 2022:074601 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/05/2022 Gjobë , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 12.04.2022 12.04.2022 2022:069097 2022:072766 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/05/2022 Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 28.04.2022 29.04.2022 2022:073314 2022:086150 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/06/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
33 04.05.2022 04.05.2022 2022:078819 2022:088393 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
34 27.04.2022 28.04.2022 2022:083168 2022:085285 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
35 10.05.2022 10.05.2022 2022:086171 2022:091293 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/06/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



36 16.06.2022 16.06.2022 2022:096974 2022:123700 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30/06/2022 Burgim
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 31.05.2022 01.06.2022 2022:098669 2022:111085 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/09/2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 08.06.2022 08.06.2022 2022:098679 2022:117057 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/07/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
39 28.06.2022 28.06.2022 2022:119479 2022:132745 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/07/2022 Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 04.07.2022 05.07.2022 2022:128685 2022:136673 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/07/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
41 24.06.2022 27.06.2022 2022:129879 2022:130516 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/07/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
42 26.07.2022 26.07.2022 2022:138231 2022:151351 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/12/2022 Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 30.08.2022 30.08.2022 2022:165495 2022:177090 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/10/2022 Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
44 26.08.2022 29.08.2022 2022:172062 2022:175636 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Gjobë , Burgim Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 25.08.2022 26.08.2022 2022:174390 2022:174414 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/11/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
46 18.10.2022 18.10.2022 2022:184971 2022:213655 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

31/10/2022 Burgim , Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor
47 08.11.2022 08.11.2022 2022:218331 2022:232220 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Hudhje , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar

29/12/2022 Burgim , Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 21.11.2022 21.11.2022 2022:226350 2022:244639 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Hudhje , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/12/2022 Burgim , Gjobë
Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 17.11.2022 18.11.2022 2022:235735 2022:242435 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/12/2022 Gjobë Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



50 18.06.2021 18.06.2021 2021:124493 2021:124824 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose 

me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, 

shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit 

jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë 

veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo 

dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja 

e rëndë

Aktvendim- procedural 14/01/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

51 05.01.2022 05.01.2022 2021:124493 2022:000532 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

10/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
52 14.01.2022 14.01.2022 2021:124493 2022:006903 2 03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-2. Dispozitat e Kodit të 

procedurës penale të Kosovës zbatohen përshtatshmërisht në 

procedurën përgatitore., 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-57 

.Vazhdimi i procedurës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

14/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
53 08.03.2022 10.03.2022 2021:124493 2022:045410 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

10/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
54 06.05.2022 10.05.2022 2021:124493 2022:090981 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. 

I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht 

apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e 

paraburgimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

10/05/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

55 29.07.2022 29.07.2022 2021:274870 2022:153993 1 Urdhër procedural Urdhërarrest 29/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
56 10.01.2022 10.01.2022 2021:280898 2022:002290 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12/01/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
57 09.03.2022 09.03.2022 2021:280898 2022:046209 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

10/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
58 10.05.2022 10.05.2022 2021:280898 2022:091256 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

11/05/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
59 03.03.2022 03.03.2022 2022:042580 2022:042951 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

03/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
60 08.03.2022 08.03.2022 2022:045043 2022:045044 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për caktimin e 

paraburgimit

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

10/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
61 08.03.2022 08.03.2022 2022:045081 2022:045094 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

09/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
62 04.04.2022 04.04.2022 2022:045081 2022:065645 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 

Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

05/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
63 13.04.2022 13.04.2022 2022:045081 2022:074114 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër - masë Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

14/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



64 31.05.2022 31.05.2022 2022:045081 2022:111057 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

03/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
65 21.07.2022 21.07.2022 2022:045081 2022:148614 1 Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest 22/07/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
66 01.09.2022 02.09.2022 2022:045081 2022:179255 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 

Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak

05/09/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
67 17.03.2022 17.03.2022 2022:050498 2022:050518 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

18/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
68 12.04.2022 12.04.2022 2022:050498 2022:072788 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
69 21.03.2022 21.03.2022 2022:051272 2022:051290 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

21/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
70 14.04.2022 14.04.2022 2022:051272 2022:074590 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

15/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
71 25.03.2022 25.03.2022 2022:057612 2022:057613 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. 

masat më të buta për sigurimin e pranisë së të pandehurit të 

parapara në nenin 173 të këtij Kodi do të ishin të pamjaftueshme 

për të siguruar praninë e personit të tillë, të parandalojë përsëritjen 

e veprës penale dhe të sigurojë zbatimin e suksesshëm të 

procedurës penale.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

26/03/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

72 20.04.2022 20.04.2022 2022:057612 2022:078679 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

21/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
73 31.03.2022 31.03.2022 2022:062674 2022:062675 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

31/03/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
74 26.04.2022 26.04.2022 2022:062674 2022:083950 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

29/04/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
75 24.06.2022 24.06.2022 2022:062674 2022:129878 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

27/06/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
76 26.08.2022 26.08.2022 2022:062674 2022:174725 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 

Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak

26/08/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
77 21.10.2022 21.10.2022 2022:062674 2022:217866 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 

Paraqitja në stacionin policor

Aktvendim procedural-Mase Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor

26/10/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

78 21.12.2022 21.12.2022 2022:062674 2022:274552 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim procedural-Mase Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor

22/12/2022
Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



79 08.09.2022 08.09.2022 2022:184961 2022:184963 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për caktimin e 

paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

10/09/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

80 03.10.2022 03.10.2022 2022:184961 2022:202076 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

06/10/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

81 10.11.2022 10.11.2022 2022:184961 2022:235485 10 Urdhër - masë 19/12/2022 Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake
82 21.11.2022 21.11.2022 2022:184961 2022:244897 6 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor 

, Paraqitje në 

stacion policor

22/11/2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


